[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 10.11.2022 г.

                № 74
О реорганизации Муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1»
В целях развития городской системы образования, улучшения качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети образовательных учреждений, руководствуясь статьёй 57 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального района «Малоярославецкий район», на основании Постановления Малоярославецкого Районного Собрания депутатов Калужской области от 24 января 2007 г. № 10 «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений»,

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О :
1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1», г.Малоярославец Малоярославецкого района Калужской области путём выделения из его состава самостоятельного юридического лица – муниципального общеобразовательного учреждения Школа на Заре города Малоярославца (краткое наименование: МОУ Школа на Заре).
2. Учредителем муниципального общеобразовательного учреждения Школа на Заре города Малоярославца является Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район».
3. Сохранить в качестве основной цели деятельности муниципального общеобразовательного учреждения Школа на Заре города Малоярославца образовательную деятельность по образовательным программам начального, общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования.
4. Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» организовать:

- сообщение в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего решения в письменной форме в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации;

- уведомление о предстоящей реорганизации сотрудников в письменной форме в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего решения в соответствии с действующим законодательством;

- после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещение в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц уведомление о реорганизации;

- не позднее тридцати дней с даты принятия настоящего решения уведомить в письменной форме о реорганизации всех известных кредиторов.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
    Глава муниципального района
    «Малоярославецкий район»                                                                М.А. Брук